
Zápis č. 7

ze zasedání Finančního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 10. března 2010

Přítomni: Nepřítomni:

Marie Fomiczewová, Ing.

Jan Jančí

Jiří Kropáč, Ing.

MUDr. Jitka Chalánková

Milada Novotná Omluveni:

Bohumil Moudrý, Ing. Alexander Černý, Dr.

Zdeněk Muroň, Ing. Jiří Lajtoch, Ing.

Miroslav Němec, Ing. Iva Pluhařová

Jiří Petřek, Ing.

Jaromír Sedlák, Mgr. Hosté:

František Schröpfer, Ing. Ing. Vítková

Otakar Smejkal, Ing.

František Špalek, Ing.

JUDr. Ing. Petr Wisiński

Jiří Juřena, Ing., tajemník výboru

Strana 1 (celkem 4)

 



Program:

1. Darování movitého majetku Olomouckého kraje
2. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – rozpočtové změny

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – rozpočtové změny

4. Rozpočet  Olomouckého kraje 2010 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím
Olomouckého kraje

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí
na poskytování sociálních služeb

6. Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  –  příspěvky  ze  státního  rozpočtu  obcím
Olomouckého kraje na rok 2010

7. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – Významné projekty Olomouckého kraje

8. Vývoj daňových příjmů 

Strana 2 (celkem 4)



Zápis:

Zasedání zahájil a řídil  JUDr. Ing. Petr Wisinski, který přivítal a představil novou členku
Finančního  výboru  MUDr.  Jitku  Chalánkovou.  Dále  seznámil  členy  Finančního  výboru
s programem, který byl následně všemi členy schválen.

9. Ad 1. Darování movitého majetku Olomouckého kraje

Členům Finančního  výboru  byla  podána  informace,  že  Rada  Olomouckého  kraje
souhlasila  dne  21.  1.  2010  (usnesením  UR/30/23/2010)  s darováním  sanitního
vozidla VW Transporter 2,5 TDi,  SPZ 1M0 7091 movitého majetku Olomouckého
kraje předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizaci.  Tímto  usnesením  také  doporučila  Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje  schválit  darování  výše  uvedeného sanitního  vozidla,  Fakultní
nemocnici Olomouc, I.P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc. Dále Rada Olomouckého kraje
souhlasila dne 4. 2. 2010 usnesením UR/31/11/2010 se zněním darovací smlouvy
o daru movitého majetku Olomouckého kraje na Fakultní nemocnici Olomouc, I.P.
Pavlova 6, 775 20 Olomouc a doporučila Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
znění darovací smlouvy o daru majetku Olomouckého kraje.

10. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – rozpočtové změny

K tomuto materiálu podal podrobný výklad RNDr. Kosatík, a to zejména k systému
rozpočtových změn včetně schvalování Radou Olomouckého kraje a Zastupitelstvem
Olomouckého  kraje.  Následně  byla  vedena  diskuze  s ostatním  členy  Výboru
finančního.

11. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – rozpočtové změny

K tomuto  bodu  podal  komentář  RNDr.  Kosatík.  U  tohoto  materiálu  byl  vznesen
požadavek,  aby  u  rozpočtových  změn  byl  uváděny  odkazy,  kdy  byly  příslušné
projekty schváleny Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

12. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – účelové dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje

K tomuto  bodu  hovořil  RNDr.  Kosatík,  následný  komentář  podal  i  Ing.  Juřena.
Ing. Juřena informoval členy Finančního výboru s tím, že tyto materiály slouží jako
informace  pro Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  –  jedná  se  o  poskytnutí  dotací
ze státního rozpočtu obcím Olomuckého kraje.

13. Ad  5.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  –  dotace  z Ministerstva  práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Tento  materiál  okomentoval  RNDr.  Kosatík.  Informoval  členy  Finančního  výboru
o rozpisu dotace na podporu poskytování sociálních služeb na území Olomouckého
kraje  podle  §  101  zákona  č. 108/2006  Sb.,  o  sociálních  službách,  ve  znění
pozdějších předpisů, které provedlo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. Celkový
objem  dotace  poskytovatelům  sociálních  služeb  v rámci  Olomouckého  kraje  činí
530 921 000  Kč.  Dotace  na  podporu  poskytování  sociálních  služeb  bude
z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR průběžně zasílána na účet Olomouckého
kraje a následně bude Olomouckým krajem uvolňována jednotlivým poskytovatelům

Strana 3 (celkem 4)



sociálních  služeb.  U  tohoto  materiálu  zazněla  poznámka,  že  u  jednotlivých
poskytovatelů  sociálních  služeb  je  nedostatečná  identifikace  –  je  uveden  pouze
název organizace, adresa, případně IČ chybí.

 

14. Ad  6.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  –  příspěvky  ze  státního  rozpočtu
obcím Olomouckého kraje na rok 2010

K tomuto materiál hovořil RNDr. Kosatík a Ing. Juřena. Jedná se o rozpis příspěvků
ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2010. Finanční vztah státního
rozpočtu k rozpočtům obcí Olomouckého kraje je stanoven ve výši 714 373 tis. Kč.
Dále bylo uvedeno, že rozpis příspěvku na školství je proveden na základě informací
odboru školství, mládeže  a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje o počtu
žáků ve školských zařízeních, které zřizují obce.  Na základě nesprávných informací
ze  strany  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  o  počtu  těchto  žáků  došlo
k chybnému propočtu příspěvku.  V původním materiálu nebylo zahrnuto 292 žáků
nižšího stupně víceletých gymnázií  (v  Konici,  Prostějově a Lipníku nad Bečvou). 
Z tohoto důvodu   je provedena úprava rozpisu příspěvku ze státního rozpočtu obcím
Olomouckého kraje na rok 2010. 

15. Ad 7. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – Významné projekty Olomouckého
kraje

Komentář k následujícímu bodu podal RNDr. Kosatík. Informoval členy Finančního
výboru  o  1.  kole  Významných projektů,  kde bude projednáno celkem 69 žádostí
a  k realizaci je navrženo 50 konkrétních Významných projektů Olomouckého kraje.
Dále informoval,  že ve významných projektech jsou akce, na které neexistují  jiné
dotační  tituly,  dále  na  akce,  kde sice tituly  existují,  ale  projekt  by „vysál“  drtivou
většinu  finančních  možností  titulů.  K tomuto  materiálu  byla  dále  vedena rozsáhlá
diskuze. 

16. Ad 8. Různé

V bodu  „Různé“  byli  členové  Finančního  výboru  informováni  o  materiálu  –  vývoj
daňových příjmů.  K tomuto bodu hovořil  Ing. Juřena.  Informoval  členy Finančního
výboru,  že v materiálu  se  předkládá  aktuální  stav  plnění  daňových  příjmů
Olomouckého  kraje  v roce  2010.  Ing.  Juřena  podotkl,  že  rozhodující  je  duben
a červenec 2010.

Byl  vznesen  dotaz  na  zajištění  napojení  televizí  pro  lepší  přehlednost
projednávaných materiálů.

Příští  jednání  Finančního  výboru  je  avizovánono  na  30.  4.  2010,  případně  bude
stanoven termín na výjezdní zasedání Finančního výboru.

V Olomouci dne 11. března 2010

……………………………….
JUDr. Ing. Petr Wisiński

předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina

Strana 4 (celkem 4)


	1. Darování movitého majetku Olomouckého kraje
	2. Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – rozpočtové změny
	3. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – rozpočtové změny
	4. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	5. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	6. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – příspěvky ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2010
	7. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – Významné projekty Olomouckého kraje
	8. Vývoj daňových příjmů
	K tomuto bodu podal komentář RNDr. Kosatík. U tohoto materiálu byl vznesen požadavek, aby u rozpočtových změn byl uváděny odkazy, kdy byly příslušné projekty schváleny Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	Komentář k následujícímu bodu podal RNDr. Kosatík. Informoval členy Finančního výboru o 1. kole Významných projektů, kde bude projednáno celkem 69 žádostí a  k realizaci je navrženo 50 konkrétních Významných projektů Olomouckého kraje. Dále informoval, že ve významných projektech jsou akce, na které neexistují jiné dotační tituly, dále na akce, kde sice tituly existují, ale projekt by „vysál“ drtivou většinu finančních možností titulů. K tomuto materiálu byla dále vedena rozsáhlá diskuze.

